
GESCHÄFTSFÜHRUNG
Jonathan Pracht | CEO PRACHT

Thomas Scherer | CSO 

Vilmos Polgar | COO 

ASSISTENZ DER GESCHÄFTSFÜHRUNG
Regina Steinbach
Tel:	 +49 6466 / 9140-555
Mobil:	 +49 151 / 17324740
E-Mail:	 r.steinbach@pracht.com

PRODUKTMANAGEMENT
Timo Brüxkes | Bereichsleitung Produktmanagement
Mobil:	 +49 172 / 8069556
E-Mail:	 t.bruexkes@pracht.com 

MARKET COMMUNICATION
MARKETING@PRACHT.COM
TEL:	 +49 6466 / 9140-911
Antje Hainbach | Teamleitung Market Communication
Tel:	 +49 6466 / 9140-334
E-Mail:	 a.hainbach@pracht.com

VERTRIEB
AREA SALES MANAGEMENT INTERNATIONAL
Manuela Schaller 
Tel:         +49 6466 / 9140-422
Mobil:    +49 172 / 8032210
E-Mail:   m.schaller@pracht.com  
E-Mail:	 t.hoevelberend@pracht.com

AREA SALES MANAGEMENT BELGIUM 
Freddy Van Daele
Mobil:    +32 456/ 152178
E-Mail:   f.vandaele@pracht.com  

AREA SALES MANAGEMENT AUSTRIA 
Franjo Zuparic
Mobil:	 +43 676 / 565 24 55
E-Mail:	 f.zuparic@pracht.com

KEY ACCOUNT MANAGER - CITY LINE |  
VERKEHRSBETRIEBE
Elvis Hodžić
Tel:	 +49 6466 / 9140-530
Mobil:	 +49 170 / 3736064
E-Mail:	 e.hodzic@pracht.com

KEY ACCOUNT - GROSSHANDEL
Sebastian Petzer | Bereichsleitung Key Account EGH
Tel:         +49 6466 / 9140-625
Mobil:    +49 160 / 941 201 42
E-Mail:	 s.petzer@pracht.com

Mario Peilstöcker | Key Account Manager
Tel:	 +49 6466 / 9140-685
Mobil: 	 +49 151 / 14104275
E-Mail:	 m.peilstoecker@pracht.com 

VERTRIEB INNENDIENST | 
PROJEKTGESCHÄFT
ANGEBOTE:	 OFFER@PRACHT.COM
AUFTRÄGE:	 ORDER@PRACHT.COM
REKLAMATIONEN:	 RETOURE@PRACHT.COM
Vanessa Scheu | Bereichsleitung Vertriebsinnendienst 
Tel:	 +49 6466 / 9140-405
Mobil:	 +49 172 / 8069040
E-Mail:	 v.scheu@pracht.com 

Saskia Trusheim | Teamleitung Vertriebsinnendienst
Tel:	 +49 6466 / 9140-415
Mobil:	 +49 170 / 3736069
E-Mail:	 s.trusheim@pracht.com

Melissa Pfister | Stv. Teamleitung Vertriebsinnendienst
Tel:	 +49 6466 / 9140-490
E-Mail:	 m.pfister@pracht.com

LEISTUNGSVERZEICHNISSE | PROJEKTBEARBEITUNG |-PFLEGE
Vanessa Scheu 
Tel:	 +49 6466 / 9140-405
E-Mail:	 v.scheu@pracht.com

Melissa Pfister
Tel:	 +49 6466 / 9140-490
E-Mail:	 m.pfister@pracht.com

Florian Briel
Tel:	 +49 6466 / 9140-495
E-Mail:	 f.briel@pracht.com

Viola Keller
Tel:	 +49 6466 / 9140-424
E-Mail:	 v.keller@pracht.com

Felix Henkel
Tel:	 +49 6466 / 9140-499
E-Mail:	 f.henkel@pracht.com

AUFTRAGSERFASSUNG | LIEFERTERMINE | AUF-
TRAGSCONTROLLING | RECHNUNGEN
Saskia Trusheim 
Tel:	 +49 6466 / 9140-415
E-Mail:	 s.trusheim@pracht.com

Viktoria Schwenk
Tel:	 +49 6466 / 9140-407
E-Mail:	 v.schwenk@pracht.com

Michaela Moog
Tel:	 +49 6466 / 9140-360
E-Mail:	 m.moog@pracht.com

Sandra Franz
Tel:	 +49 6466 / 9140-431
E-Mail:	 s.franz@pracht.com

Alica Hippenstiel
Tel:	 +49 6466 / 9140-416
E-Mail:	 a.hippenstiel@pracht.com

REKLAMATIONEN 
Sarah Geißel
Tel:	 +49 6466 / 9140-420
E-Mail:	 retoure@pracht.com 

Katrin Heinzmann 
Tel:	 +49 6466 / 9140-335 
E-Mail:	 retoure@pracht.com 

TECHNISCHER SUPPORT | 
LICHTT. BERECHNUNG
Maurice Graf | Teamleitung Technischer Support
Tel:	 +49 6466 / 9140-680
Mobil:	 +49 170 / 3736065
E-Mail:	 m.graf@pracht.com

Jochen Grüning
Tel:	 +49 6466 / 9140-531
E-Mail: 	 j.gruening@pracht.com

Elvis Hodžić
Tel:	 +49 6466 / 9140-530
E-Mail:	 e.hodzic@pracht.com

VERTRIEB AUSSENDIENST
REGION NORD
Tobias Heiber
Mobil:	 +49 172 / 8069039
E-Mail:	 t.heiber@pracht.com 
PLZ:	 18000-25000, 27000-28999, 29000-29399,
	 29420-29999
REGION NORD-WEST
Bernd Engbert
Tel:	 +49 64669 / 140532
E-Mail:	 b.engbert@pracht.com 
PLZ:	 26000-26999, 30000-33999, 37000-37199,
	 37400-37999, 38000-38479, 38490-38799,
	 480000-49999

Alfred PRACHT Lichttechnik GmbH
PRACHT Lighing Solutions GmbH
PRACHT ALPHA Solutions GmbH 
Am Seerain 3 | D-35232 Dautphetal-Buchenau/Lahn 
Germany 
Tel: +49 6466 / 9140-0 
welcome@pracht.com | pracht.com

REGION NORD-OST
Handelsvertretung POSTLER
Stephan Postler | Norman Postler | Moritz Postler
Tel:	 +493301 / 204216
E-Mail:	 kontakt@hv-postler.de
Web:	 www.hv-postler.de
PLZ:	 10000-10999, 11000-11999, 12000-12999,
	 13000-13999, 14000-14999, 15000-15999
	 16000-16999, 17000-17999

REGION WEST
Peter Kluschewski 
Mobil:	 +49 170 / 3736068
E-Mail:	 p.kluschewski@pracht.com 
PLZ:	� 40000-47999, 58000-59954, 59970-59999,
	� 50000-51999, 52000-55115, 55132-57318,  

59955-59969, 66000-69999

REGION MITTE
Paul Suttnar
Mobil:	 +49 172 / 8069151
E-Mail:	 p.suttnar@pracht.com 
PLZ:	 34000-36399, 36470-36999, 37200-37299
	 55120-55131, 60000-65999

REGION OST 
Toralf Koch
Mobil:	 +49 171 / 7724756
E-Mail:	 koch@pracht.com
PLZ:	� 04000-04999, 06000-06999, 29400-29419,  

36400-36469, 37300-37359, 38480-38489, 
38800-38899, 39000-39999, 96500-96529, 
98500-98999, 99000-99999

Holger Harnisch
Mobil:	 +49 172 / 7622560
E-Mail: 	 harnisch@pracht.com
PLZ:	� 01000-01999, 02000-02999, 03000-03999,  

07000-07999, 08000-08999, 09000-09999

REGION SÜD-WEST 
Ali Kasap
Mobil:	 +49 172 / 8069552
E-Mail:	 a.kasap@pracht.com 
PLZ:	 70000-76709, 76780-76799, 
	 76900-79999, 88000-89999

REGION BAYERN
Alfred Wolfgang Umseher
Mobil:	 +49 172 / 8069555
E-Mail:	 a.umseher@pracht.com 
PLZ:	 80000-87999, 90000-97999

ANSPRECHPARTNER/INNEN

DIGITAL  
KONATKT 
AUFNEH-
MEN


